COMUNE DI FAVARA

(Provincia di Agrigento)
tel: 0922 448111- fax: 0922 31664
www.comune.favara.it

P. O. N. 2 Area Finanziaria e Risorse Umane

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
n. 25 ded 28-02~ 2020

(Reg. Gen. n. 228 del 2 d -~ 0¢ - 2020)

OGGETTO: Benefici Legge 338/2000 art.. 80 — Omuissis.

L'anno duemilaventi (2020), il giorno \,imejﬂfﬂ'O del mese di ?Qwsuu;o nella
Casa Comunale e nel suo Ufficio,

iIL RESPONSABILE DELL’AREA

Vista la sotto estesa proposta di determinazione formulata dal Responsabile dell Ufficio Pensioni,
attestante:

Premesso:

Vista ’istanza del Omissis prot. n. Omissis presentata dal signor Omissis, dipendente di
questo Comune con la posizione di lavoro: Categoria Omissis, con la quale chiede il
riconoscimento, ai fini pensionistici, del beneficio previsto  dall’art, 80, comma 3, della
legge 23/12/2000, n. 388;

Atteso che 'art. 80 della legge n. 388/2000, comma 3, cosi recita: “A decorrere
dall’anno 2002, at lavoratori Sordomuti di cui all’art. 1 della legge 26/05/1970, n. 381,
nonché agli Invalidi per qualsiasi causa, ai quali € stata riconosciuta un’invalidita superiore
al 74% o ascritta alle prime quattro categorie della tabella A allegata al testo unico delle
norme in materia di pensioni di guerra, € riconosciuto, a loro richiesta, per ogni anno di
servizio presso pubbliche amministrazioni, il beneficio di due mesi di contribuzione
figurativa utile ai soli fini del diritto alla pensione e all’anzianita contributiva; il beneficio &
riconosciuto fino al limite massimo di cinque anni di contribuzione figurativa’;

Che il Signor Omissis € stato visitato dalla Commissione Medica di invalidita dell’INPS
di Agrigento in data Omissis € con verbale di Visita Medico-collegiale gh ha riconosciuto
una minorazione della capacita lavorativa del 100%, con revisione mese di giugno 2020;




Ritenuto di dovere provvedere in merito:
PROPONE

Al momento del collocamento in  pensione del dipendente con contratto a tempo
indeterminato Omissis nato a Omissis, il riconoscimento di due mesi per ogni anno di servizio
di contribuzione figurativa utile ai soli fini del  diritto alla pensione e all’anzianita
contributiva e fino al limite massimo di cinque anni, a far data dal 08.06.2017 € sino al
31.06.2020.

Si attesta la regolarita del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria
competenza della presente proposta di determinazione.

Favara, li

P
IL. RESP ONSA-—B E DELSERVIZIO
: a lla




Visto l'art. 107 e successive modifiche ed integrazioni del T.U. EE. LL. approvato con
D. Lgs. 267/2000

DETERMINA

1) Di approvare la proposta di cui sopra ed in conseguenza di adottare il presente atto con la
narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui $1 intende
integralmente riportata e trascritta.

2) Di precisare che all’esecuzione della presente determinazione dovranno provvedere il
seguente Ufficio: Ufficio Pensioni al quale verrd trasmessa copia conforme della

determinazione stessa.

Favara, i

el




La presente determinazione viene letta, approvata e sottoscritta.

IL SEGRETARIO GENERALE

CARITOLD N. ... v - IMPEGNO N. ................. DPEL«ivs s mammes
Visto di regolarita contabile e per attestazione d;;:epeﬁura finanziaria della spesa.
/JI:‘RTESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

/ (Dott.ssa Carmela Russello)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
I sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale,
attesta
che copia della presente deﬁﬁrﬁinazione e stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi a partire dal?.ﬁ.FEB.. L e che durante la pubblicazione non sono stati
prodotti opposizioni o reclami.

Favara,il ..........................

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente & copia coniorme all’originale.
Favara, li ..................

IL SEGRETARIO COMUNALE IL RESPONSABILE DELL’AREA




